项目列示

□适用 √不适用

长期应付款

□适用 √不适用

专项应付款

□适用 √不适用

49、 长期应付职工薪酬

√适用 □不适用

(1) 长期应付职工薪酬表

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期末余额 期初余额

一、离职后福利-设定受益计划净负债 2,370,996.65 2,610,000.00

二、辞退福利

减：一年内到期的长期应付职工薪酬 8,200.00 190,000.00

合计 2,362,796.65 2,420,000.00

(2) 设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 2,610,000.00

二、计入当期损益的设定受益成本

1.当期服务成本

2.过去服务成本

3.结算利得（损失以“－”表示）

4、利息净额

三、计入其他综合收益的设定收益成本

1.精算利得（损失以“－”表示）

四、其他变动 -239,003.35

1.结算时支付的对价

2.已支付的福利 -239,003.35

2024 年半年度报告

101 / 140

五、期末余额 2,370,996.65

计划资产：

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 2,610,000.00

二、计入当期损益的设定受益成本

1、利息净额

三、计入其他综合收益的设定收益成本

1.计划资产回报（计入利息净额的除外）

2.资产上限影响的变动（计入利息净额的除外）

四、其他变动 -239,003.35

1.已支付的福利 -239,003.35

五、期末余额 2,370,996.65

设定受益计划净负债（净资产）

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 2,610,000.00

二、计入当期损益的设定受益成本

三、计入其他综合收益的设定收益成本

四、其他变动 -239,003.35

1.已支付的福利 -239,003.35

五、期末余额 2,370,996.65

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

□适用 √不适用

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明

√适用 □不适用

资产负债表日所使用的主要精算假设

项目 2023年

折现率 2.5%

死亡率 《中国人身保险业经验生命表（2010-2013）》

所使用的重大假设的定量敏感性分析

2023年 增加 设定受益计划

义务增加/（减少）

减少 设定受益计划

义务增加/（减少）

折现率 0.25% -60000.00 0.25% 70000.00

其他说明：

□适用 √不适用

50、 预计负债

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

102 / 140

51、 递延收益

递延收益情况

√适用 □不适用

单位：元  币种人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 12,435,311.37  214,903.94 12,220,407.43

合计 12,435,311.37  214,903.94 12,220,407.43 /

其他说明：

√适用 □不适用

负债项目 上年年末余额
本期新增补

助金额

本期计入当

期损益金额

其他

变动
期末余额

与资产相关

/与收益相

关

动迁款结转 10,923,112.32  171,698.24  10,751,414.08 与资产相关

黄浦区促进商业结

构调整引导资金
1,512,199.05  43,205.70  1,468,993.35 与资产相关

合计 12,435,311.37  214,903.94  12,220,407.43

52、 其他非流动负债

□适用 √不适用

53、 股本

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

期初余额

本次变动增减（+、一）

期末余额 发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计

股份总数 223,086,347.00   223,086,347.00

其他说明：

无

54、 其他权益工具

(1) 期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

□适用 √不适用

(2) 期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

□适用 √不适用

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

103 / 140

55、 资本公积

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢价） 39,209,950.82   39,209,950.82

其他资本公积 25,979,396.51   25,979,396.51

合计 65,189,347.33   65,189,347.33

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

无

56、 库存股

□适用 √不适用

57、 其他综合收益

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目
期初

余额

本期发生金额

期末

余额
本期所得税前发生

额

减：

前期

计入

其他

综合

收益

当期

转入

损益

减：

前期

计入

其他

综合

收益

当期

转入

留存

收益

减：所得税费

用

税后归属于母公

司

税后

归属

于少

数股

东

一、不能重分类

进损益的其他综

合收益

165,919,272.28 -26,489,703.51   -6,622,425.88 -19,867,277.63  146,051,994.65

其他权益工具投

资公允价值变动

165,919,272.28 -26,489,703.51   -6,622,425.88 -19,867,277.63  146,051,994.65

二、将重分类进

损益的其他综合

收益

2,298,932.42 366,278.85   366,278.85  2,665,211.27

  外币财务报表

折算差额

2,298,932.42 366,278.85   366,278.85  2,665,211.27

其他综合收益合

计

168,218,204.70 -26,123,424.66   -6,622,425.88 -19,500,998.78  148,717,205.92

其他说明，包括对现金流量套期损益的有效部分转为被套期项目初始确认金额调整：

无

58、 专项储备

□适用 √不适用

59、 盈余公积

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 86,465,316.98   86,465,316.98

合计 86,465,316.98   86,465,316.98

2024 年半年度报告

104 / 140

盈余公积说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

无

60、 未分配利润

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期 上年度

调整前上期末未分配利润 458,486,899.47 437,424,389.26

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减－）

调整后期初未分配利润 458,486,899.47 437,424,389.26

加：本期归属于母公司所有者的净利润 129,789,131.26 89,275,234.00

减：提取法定盈余公积  24,710,886.12

应付普通股股利 27,885,793.38 43,501,837.67

期末未分配利润 560,390,237.35 458,486,899.47

调整期初未分配利润明细：

1、由于《企业会计准则》及其相关新规定进行追溯调整，影响期初未分配利润 0 元。

2、由于会计政策变更，影响期初未分配利润 0 元。

3、由于重大会计差错更正，影响期初未分配利润 0 元。

4、由于同一控制导致的合并范围变更，影响期初未分配利润 0 元。

5、其他调整合计影响期初未分配利润 0 元。

61、 营业收入和营业成本

(1). 营业收入和营业成本情况

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 865,226,232.75 739,891,166.82 871,171,970.46 725,640,117.05

其他业务 27,944,958.78 3,455,840.84 27,071,995.72 2,905,843.53

合计 893,171,191.53 743,347,007.66 898,243,966.18 728,545,960.58

(2). 营业收入、营业成本的分解信息

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

合同分类
合计

营业收入 营业成本

按经营地区分类 865,226,232.75 739,891,166.82

上海 865,226,232.75 739,891,166.82

按销售渠道分类

零售 552,359,722.04 445,370,534.31

批发 312,866,510.71 294,520,632.50

合计 865,226,232.75 739,891,166.82

其他说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

105 / 140

(3). 履约义务的说明

□适用 √不适用

(4). 分摊至剩余履约义务的说明

□适用 √不适用

(5). 重大合同变更或重大交易价格调整

□适用 √不适用

其他说明：

无

62、 税金及附加

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

城市维护建设税 693,424.43 1,227,797.89

教育费附加 491,433.82 889,582.10

印花税 628,995.99 72,390.82

房产税 562,612.54 650,599.67

土地使用税 8,697.65 12,270.32

车船使用税 3,906.92 4,206.92

合计 2,389,071.35 2,856,847.72

其他说明：

无

63、 销售费用

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

职工薪酬、其他人力成本 72,713,122.35 65,904,803.49

折旧费 24,675,626.61 16,977,143.58

租赁费、物业费、水电费 4,639,559.12 4,202,414.04

线上平台服务费、卡类手续费 16,608,764.85 16,629,200.57

装修、装饰、改造费 2,432,378.46 1,786,736.88

广告宣传费 2,481,567.35 1,954,978.90

办公费 761,867.32 562,375.08

物流费、运杂费等 294,722.75 220,554.56

修理费 367,300.23 315,623.88

物料消耗 608,971.94 382,637.66

差旅费 152,185.45 112,377.24

其他 924,780.79 1,147,555.17

合计 126,660,847.22 110,196,401.05

其他说明：

2024 年半年度报告

106 / 140

无

64、 管理费用

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

职工薪酬 14,925,524.24 22,494,133.43

租赁费、物业费、水电费 673,730.14 556,383.35

中介机构、技术服务费 1,977,470.05 2,615,298.56

折旧费 3,470,442.30 3,461,152.69

无形资产摊销 1,655,596.93 1,724,355.87

办公费 627,204.67 472,739.18

装修、装饰、改造费 736,563.55 859,461.86

业务招待费 358,460.29 228,978.48

物料消耗 348,478.50 244,839.82

劳动保护费 60,276.10 256,646.12

修理费 123,052.40 191,710.80

差旅费 46,654.97 47,579.16

其他 1,801,839.83 4,577,120.87

合计 26,805,293.97 37,730,400.19

其他说明：

无

65、 研发费用

□适用 √不适用

66、 财务费用

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

利息费用 2,935,074.30 5,517,204.08

其中：租赁负债利息费用 1,908,350.71 1,128,724.43

减：利息收入 11,697,296.47 10,667,354.26

汇兑损益 1,231,622.41 -676,537.75

手续费等其他支出 317,066.05 178,544.42

合计 -7,213,533.71 -5,648,143.51

其他说明：

无

67、 其他收益

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

按性质分类 本期发生额 上期发生额

政府补助 214,903.94 2,189,516.36

代扣个人所得税手续费 66,831.15 53,667.32

合计 281,735.09 2,243,183.68

2024 年半年度报告

107 / 140

其他说明：

补助项目 本期金额 上期金额
与资产相关/

与收益相关

动迁补偿款 171,698.24 189,516.36 与资产相关

重点企业产业扶持资金  2,000,000.00 与收益相关

黄浦区促进商业结构调整引导资金 43,205.70  与资产相关

合计 214,903.94 2,189,516.36

68、 投资收益

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

处置长期股权投资产生的投资收益 100,000.00

其他权益工具投资在持有期间取得的股利收入 6,311,312.19 4,389,456.45

债权投资在持有期间取得的利息收入 2,219,616.42

处置交易性金融资产取得的投资收益 164,241.06 355,484.66

合计 8,795,169.67 4,744,941.11

其他说明：

无

69、 净敞口套期收益

□适用 √不适用

70、 公允价值变动收益

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

产生公允价值变动收益的来源 本期发生额 上期发生额

交易性金融资产  374,000.00

合计  374,000.00

其他说明：

无

71、 信用减值损失

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

应收账款坏账损失 237,035.65 -214,289.69

其他应收款坏账损失 33,000.35 407,418.31

合计 270,036.00 193,128.62

其他说明：

无

2024 年半年度报告

108 / 140

72、 资产减值损失

□适用 √不适用

73、 资产处置收益

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

固定资产处置收益 140,050,836.52 910.30

固定资产处置损失  -911,729.78

使用权资产处置收益  1,820,443.61

合计 140,050,836.52 909,624.13

其他说明：

√适用 □不适用

无

74、 营业外收入

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额
计入当期非经常

性损益的金额

非流动资产处置利得合计 1,200.00 2,307.46 1,200.00

其中：固定资产处置利得 1,200.00 2,307.46 1,200.00

政府补助 109,000.00 858,170.51 109,000.00

经营租用房屋征收补偿 21,188,084.16 25,814,273.42 21,188,084.16

违约金 8,000.00 13,050.00 8,000.00

其他 4,206.94 108,188.58 4,206.94